
1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малышевская средняя общеобразовательная школа» 

Селивановского района Владимирской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 23 августа 2021 года                                                                                            №163 

 

 

 

О назначении ответственных 

за обработку персональных данных  

 

В целях обеспечения защиты персональных данных  работников школы, обучающихся и 

их родителей (законных представителей)   в том числе  при обработке в информационной 

системе персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 

года № 152-ФЗ «О персональных данных»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных 

системах персональных данных и  лиц, уполномоченных на получение и доступ к 

персональным данным согласно списку  сотрудников, ответственных за обработку 

персональных данных в информационных системах персональных данных и лиц, 

уполномоченных на получение и доступ к персональным данным МБОУ 

«Малышевская СОШ» (Приложение № 1) 

2. Утвердить Правила пользования сетью Интернет (Приложение №2) 

3. Утвердить Политику в отношении персональных данных (Приложение №3) 

4. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности на 

2021-2022 учебный год (Приложение №4) 

5. Утвердить план профилактических и просветительских мероприятий по цифровой 

грамотности на 2021-2022 учебный год (Приложение №5) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

              Директор  школы:                          Е.В.Житкова                                                

 

 

  

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение№ 1 

к приказу от 23.08.2021г. № 163  

Список сотрудников, 

ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных и  

лиц, уполномоченных на получение и доступ к персональным данным 

МБОУ «Малышевская СОШ» 

 

ФИО, должность 

Субъекты 

персональных  

данных 

Документы, содержащие персональные данные 

Житкова Елена 

Васильевна, 

директор школы 

персональные 

данные 

работников ОУ,  

обучающихся и 

их родителей 

(законных 

представителей): 

 личные дела обучающихся; 

 личные дела сотрудников; 

 карточка унифицированной формы Т-2; 

 трудовые книжки; 

 медицинские книжки; 

 приказы; 

 тарификационные данные; 

 классные журналы; 

 сайт школы; 

 

Крайнова Лариса 

Александровна, 

администратор 

персональные 

данные 

работников,  

обучающихся и 

их родителей 

(законных 

представителей) 

ОУ 

  модуль ИС «Школьный клиент; 

 модуль ИС «Аттестация кадров» 

 модуль ИС «Контингент» 

 официальный сайт школы; 

 



3 

Тетенина Ольга 

Александровна 

заместитель директора 

по УВР 

персональные 

данные 

работников,  

обучающихся и 

их родителей 

(законных 

представителей) 

ОУ 

персональные 

данные 

работников,  

обучающихся и 

их родителей 

(законных 

представителей) 

ОУ 

 личные дела обучающихся; 

 личные дела работников школы; 

 сведения о состоянии здоровья 

обучающихся; 

 классные журналы; 

 официальный сайт ОУ; 

  сведения ПМПК; 

 классные журналы; 

 модуль РИС «Школьный клиент; 

 модуль РИС «Аттестация кадров» 

 модуль РИС «Контингент» 

 приказы; 

 тарификационные данные; 

 

 личные дела обучающихся; 

 классные журналы; 

 официальный сайт ОУ; 

 приказы; 

 

Сергеева Елена 

Николаевна, зам. 

директора по АХЧ 

персональные 

данные 

работников,  

обучающихся и 

их родителей 

(законных 

представителей) 

ОУ 

 медицинские книжки; 

 приказы; 

 официальный сайт ОУ; 

 личные дела работников школы; 

 

Классные 

руководители:  

Иванова С.А., 

Францева Т.А., 

Кравченко Ж.А., 

Галактионова Е.А., 

Гужова Н.Г., 

Сумкина С.В. 

Сафонова А.Р. 

Макарова А.В. 

Королева С.В., 

Лезина Н.В., 

Шадрина Н.А., 

Савина Т.В. 

Минеева Т.А. 

Каторова А.А. 

Андреева О.П. 

 

 

персональные 

данные 

обучающихся и 

их родителей 

(законных 

представителей) 

ОУ  личные дела обучающихся; 

 классные журналы; 

 личные медицинские карточки учащихся; 

 модуль РИС «Контингент» 

 сайт школы; 

  



4 

Учителя-предметники: 

Коннов С.С. 

Родионова Л.А. 

Привалова Л.В. 

Мишина Н.В. 

 

 

персональные 

данные 

обучающихся и 

их родителей 

(законных 

представителей) 

ОУ 

 классные журналы; 

 сайт школы; 

 модуль РИС «Контингент»; 

 

  

Макарова  Татьяна 

Михайловна, 

 секретарь 

персональные 

данные 

обучающихся и 

их родителей 

(законных 

представителей) 

ОУ 

 личные дела обучающихся; 

 личные дела работников школы; 

 медицинские книжки сотрудников; 

 приказы; 

 

 

 

 


		2021-11-15T08:30:19+0300
	ЖИТКОВА ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА




